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رویترز:
فروش خودرو برای پنجمین ماه 

متوالی در آمریکا کاهش یافت
ارزش سهام خودروسازی های آمریکا فرو ریخت

فروش  ماه جولای  در  اقتصادی:  گروه  سپهرغرب، 
خودرو در آمریکا بــرای پنجمین ماه متوالی کاهش 
یافت و باعث شد، ارزش ســهام شرکت های بزرگ 

خودروسازی این کشور کاهش یابد.
به گزارش رویتــرز، آمارهای فروش خــودرو در آمریکا 
نشان می دهد فروش خودروسازان آمریکایی برای پنجمین 

ماه متوالی کاهش یافته است.
بر همین اســاس، در 12 مــاه منتهی به جولای 16.73 
میلیون خودرو در آمریکا به فروش رفته اســت که نســبت 
به 17.8 میلیون خودرویی که در مدت مشابه سال گذشته 
به فروش رسیده اســت بیش از یک میلیون دستگاه کاهش 

داشته است.
از ســوی دیگر این مسئله باعث شد تا سرمایه گذاران در 
معاملات روز گذشــته دست به فروش ســهام خود در سه 

شرکت بزرگ خودروسازی آمریکا بزنند.
بر همین اســاس ارزش سهام شرکت جنرال موتورز 3.5 
درصد و شــرکت فورد 2.5 درصد کاهش یافت. شرکت های 
بزرگ نظیر جنرال موتورز، فورد، فیات کرایســلر، نیسان و 
هیوندای از کاهش شدید فروش خودرو به شرکت های اجاره 

خودرو در ماه جولای خبر دادند.
شــرکت خودروسازی در آمریکا تلاش کردند تا با عرضه 
خودرو با حاشــیه سود کمتر به شــرکت های اجاره دهنده 

خودرو از توقف خط تولید خود جلوگیری کنند.
شــرکت های بزرگ اجاره دهنده خــودرو در آمریکا نیز 
درعین حال در حال بازسازی ســاختار ناوگان خود هستند 
چراکه قیمت فروش خودروهای دســته دوم این شرکت ها 

نیز پایین آمده است.
شــرایط در دیترویــت آمریکا به قدری بحرانی شــده 
اســت که فروش خودروهای پیــکاب 4 درصد و فروش 
خودروهای اســپورت بزرگ نیــز 20 درصد کاهش یافته 

است.
تداوم روند کاهش فروش خودرو در آمریکا می تواند سه 
خودروســاز بزرگ جنرال موتورز، فیات کرایسلر و فورد در 

آمریکا را با مشکل تعطیلی خطوط تولید مواجه کند.
شــرکت خودروســازی فورد اعلام کرده اســت فروش 
خودروهای این شــرکت در ماه جــولای 7.5 درصد کاهش 

داشته است.
شــرکت کرایســلر نیــز اعلام کــرده اســت فروش 
خودروهای این شرکت نیز در این مدت 10 درصد سقوط 
کردند. تنها خودروســازی که افزایش فروش در آمریکا را 
نســبت به سال گذشــته تجربه کرده است تویوتای ژاپن 

بوده است.
این ســه خودروســاز بزرگ آمریــکا همچنین اعلام 
کردند عملکرد مالی آن ها در نیمه دوم سال جاری نسبت 

به نیمه اول پایین تر خواهد بود.

خبــر

پس لرزه زمزمه  کاهش نرخ سود بانکی؛
پرونده تغییر نرخ سود بانکی 

در دولت یازدهم بسته شد
سپهرغرب، گروه اقتصادی: هنوز شورای پول و اعتبار نسبت به 
تغییر در نرخ سود بانکی تصمیم نگرفته که باجه نشینان، از کاهش 
تمایل مردم به ســپرده گذاری خبر می دهند؛ در این شرایط پرونده 

تغییر نرخ در دولت یازدهم هم بسته شد.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، فروردین ماه امســال بود که ولی الله ســیف، 
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که دولت طرحی را در دســتور بررســی 
دارد که بر مبنای آن، قرار اســت نرخ سود ســپرده های بانکی کم شود. او 
در هفته پایانی فروردین ماه اعلام کرد که قرار اســت شــورای پول و اعتبار، 
همه جوانب را بررســی کرده و درنهایت، نســبت به کاهش نرخ سود بانکی 
تصمیم بگیرد؛ این در حالی اســت که تا این لحظه، هنوز هم شــورای پول 
و اعتبار به نتیجه ای نرســیده که کاهش نرخ ســود بانکی را در دستور کار 

بررسی قرار دهد.
اکنون عمر دولت یازدهم رو به اتمام اســت و به نظر می رسد که پرونده 
کاهش نرخ ســود بانکی در این دولت هم  بســته شده اســت؛ بنابراین باید 
منتظــر بود که دولــت دوازدهم و رئیس کلی کــه روی کار می آید یا ابقاء 
می شــود، به عنوان رئیس شــورای پول و اعتبار، چه قدر در تغییر نرخ سود 

بانکی و البته کاهش آن، برُش دارد.
تمام این ها در شــرایطی اســت که کارکنان بانک ها می گویند که میزان 
سپرده گذاری در ماه های گذشته که صحبت از کاهش نرخ سود بانکی شده 
اســت، به شدت کاهش یافته و مردم، تمایلی به سپرده گذاری ندارند و بیشتر 
منتظرند ببیند که تصمیم دولت در این رابطه چه می شــود. البته هســتند 
هنوز بانک هایی که در این وضعیت، برای جذب ســپرده دست وپا می زنند و 
حاضرند طرح های جذابی را ارائه دهند که پای سپرده گذاران به پشت باجه 

و تکمیل فرم ها و درنهایت واریز پول، باز شود.
یکــی از کارمندان بانک در گفتگو بــا خبرنگار مهر می گوید: مردم کمتر 
تمایل به ســپرده گذاری دارند و بنابراین بانک ها وضعیت مناســبی ندارند؛ 
چراکه هنوز مشــخص نیســت شــورای پول و اعتبار در مورد نرخ سود چه 

تصمیمی می گیرد.
وی می افزایــد: البته تصمیم نهایی را خود بانک ها می گیرند که چطور با 
ســپرده های مردم برخورد نمایند؛ این در حالی است که بانک ها این روزها 
به سپرده های بانکی نیاز فراوانی دارند و به خصوص در شرایطی که با کمبود 
منابع مواجه هســتند، از هر فرصتی اســتفاده می کنند تا بلکه منابع مالی 

جدیدی را برای خود تعریف کنند.
کارمنــد بانــک دیگری به خبرنــگار مهــر می گوید: مــردم تمایلی به 
ســپرده گذاری ندارنــد و همین امر را به خوبی می تــوان در بازار اجاره بهای 
مسکن مشاهده کرد؛ به این معنا که اکنون بسیاری از موجران، از مستأجران 
پول نقد و اجاره های ســنگین می خواهند که ایــن امر پس لرزه های زمزمه 

کاهش نرخ سود بانکی است.
وی می افزاید: اکنون مردم تمایل دارند که بیشــتر پول نقد از مستأجران 
خود بگیرند تا بلکه خلأ سودهای منطقی در اقتصاد ایران را پر کنند؛ هرچه 
باشــد مردم عادی به ســودهای نظام بانکی دل خوش کــرده بودند، اگرچه 

پرداخت این سودها در جای دیگری به ضرر آن ها تمام می شد.
به هرحــال اکنــون پرونده تغییر نرخ ســود بانکی یا بــه عبارت بهتر 
کاهش آن، در شــورای پول و اعتبار دولت یازدهم بسته شده و حداقل به 
این زودی ها نمی توان انتظار داشــت که جلســات شورا برگزار شود، کما 
اینکه طی هفته های گذشــته نیز، جلسات شورای پول و اعتبار به صورت 

مداوم لغو می شود.

خبــر

اقتصادی
sepehr.eghtesadi@gmail.com

کارآفرین همدانی در گفت وگو با سپهرغرب عنوان کرد:

کاغذ بازی های اداری سد غیرقابل عبور پیش روی کارآفرینان
 - اقتصادی  گــروه  ســپهرغرب، 
محمدباقر مــددی: کارآفرین همدانی 
این  برای  اصولاً  دستورالعمل ها  گفت: 
وضع می شــوند که کارها را راحت تر 
انعطاف پذیری  متأسفانه عدم  اما  کنند 
با موقعیت زمانی و مکانی برخی قوانین 
وضع شده در برخی موارد، برداشت های 
بســیار ســخت گیرانه  و  شــخصی 
کارشناس مربوطه، این دستورالعمل ها 
می کند  بدل  غیرقابل عبور  به سدی  را 
که افراد را از ادامه کار منصرف می کند.
نــان اصلی ترین تغذیه در ســبد غذایی 
هر خانواده است به نحوی که معاون سلامت 
وزارت بهداشــت گفته بود اگر نان مصرفی 
شما به صورت صحیح تهیه شود دیگر نیازی 
به خــوردن قرص و دارو نخواهید داشــت 
و اگــر نتوانیم مشــکلات آن را حل کنیم 
بیماری هایی مانند دیابــت و چربی خون، 

چاقی و سکته را به دنبال خواهد داشت.
متأســفانه با مشاهده شــیوع این قبیل 
بیماری ها می تــوان نتیجه گرفت که نحوه 
صحیــح پخت نان در کشــور مــا صورت 
نمی گیرد و در تهیه اصلی ترین غذای کشور 

دچار مشکل هستیم.
خوشــبختانه مــردم به ایــن موضوع 
پــی برده اند و چند وقتی اســت گرایش 
عمومی به ســمت نان هایی اســت که از 
آردهــای ســبوس دار تهیه می شــوند و 
مردم فهمیده اند که ارزش نان به کیفیت 

غذایی آن است نه سفیدی بیشتر آن.
با تمام این  تفاســیر مشــاهده می شود 
کیفیــت پخت نان در آن حــدی که باید، 
نیســت و دورریز نان بــه دلیل کیفیت کم 
آن بسیار بالاســت که شاید یکی از دلایل 
آن افزایش در ســرعت کار باشد که باعث 
می شود خمیری که برای پخت نان استفاده 

می شود به خوبی عمل نیاید.
ازطرفی ایــن روزها بدون شــک همه 
می دانند که مســائل اقتصادی از مهم ترین 
مشکلات کشــور اســت که هم به صورت 
کلان در تمام کشــور دیده می شــود و هم 
به صــورت خــرد در تک تــک خانواده های 
ایرانی قابل رؤیت است و همه از وضعیت بد 

این حوزه نالان هستند.
حمایــت از تولیدات داخلی نخســتین 
راهکاری اســت کــه برای خــروج از این 
مشــکل بیان می شــود و به همین منظور 
اکثر مسؤولان بیان می کنند که باید کمک 
ویژه ای به بحث تولید شود تا بتوانیم از دره 

مشکلات اقتصادی به سلامت عبور کنیم.

همچنین اشــتغال از دیگر مشــکلاتی 
اســت که زیرمجموعه ای از همه مشکلات 
اقتصادی کشور اســت، به همین منظور و 
برای حل این مشــکل تأکید بیشــتری بر 
تولیدی هایی که کارآفرینی بیشــتری را به 

دنبال داشته است، می شود.
برای اینکه ببینیم چقدر در این راســتا 
تغییــرات ایجاد شــده تــا تولیدکننده و 

کارآفریــن به راحتی بتوانــد کار خود را در 
راستای بهبود شرایط اقتصادی کشور پیش 
ببرد به ســراغ یکی از کارآفرینان اســتان 

همدان رفتیم.
ایــن کارآفرینان همدانــی که در حوزه 
پخت نان شــروع به کارکرده در گفت وگو 
با خبرنگار ســپهرغرب گفت: بــا این کار 
توانسته ام برای 6 نفر اشتغال مستقیم ایجاد 
کنم و شــکر خدا از نظــر کیفیت رضایت 

مشتریان را نیز به دنبال داشته است.
آریان فر بــا بیان اینکه تغذیه صحیح 
عامل مهمی در ســلامت انسان هاست و 
نان در ســبد غذایــی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت، گفــت: تاریخچه پخت 
نان به اواخر عصر حجر برمی گردد؛ نانی 
که از آرد گندم کامل به دســت می آید 
به  بدن  نیــاز  درصد  هفتــاد  می توانــد 
پروتئین را تأمین کند و نان کامل ترین، 
که  اســت  غذایی  و غنی ترین  لذیذترین 
این  مهم  اما  شناخته اســت  تاکنون  بشر 
است که نان طبخ شــده از چه کیفیتی 

باشد؟ برخوردار 
وی با اشــاره به آسیب شناســی فرآیند 
تولید نــان از مزرعــه تا قــرار گرفتن در 
ســفره های مــردم، اظهار کرد: مشــکلات 
متعددی در این حوزه وجود دارد که سبب 
شده نه تنها نان ارزش مهم تغذیه ای خود را 
از دست دهد بلکه در مواردی به عاملی ضد 

تغذیه و مخل سلامت تبدیل شود.
این بانــوی کارآفرین همدانــی با بیان 
اینکه نزدیک به یک سال و نیم وقت صرف 
تحقیــق در مــورد نکات مؤثــر در ارتقای 

کیفیت نان کــرده ام، افــزود: عدم آگاهی 
مــردم از مضرات اســتفاده از نان ناســالم 
ســبب شــده که مردم اهمیتی به نوع نان 
مصرفیشان ندهند و این در حالی است که 
نــان از اقلام اصلی در ســبد غذایی و قوت 
غالب ماســت؛ اگر نان دچار مشــکل باشد 
بدون تردید ســلامت مصرف کننــده را با 

مخاطره جدی روبه رو می کند.

آریان فر ادامــه داد: از طرف دیگر عدم 
آگاهی نانوایان ســبب شده تا برای سرعت 
بیشــتر و راحتــی کار از مــوادی ماننــد 
جوش شیرین و جوهر قند برای عمل آوری 
خمیر به جای خمیرترش و استراحت کامل 
خمیر اســتفاده کنند که ایــن امر مضرات 

بسیار زیادی را به دنبال دارد.
وی با تأکید بر اینکه توســعه مشــاغل 
خانگی به خصوص مشــاغل روستایی یکی 
از راهکارهای مهم رونق و توســعه مناطق 
روســتایی اســت، تشــریح کرد: دولت در 
ســال های اخیر تأکید بیشــتری بر رونق 
کسب وکار در روستاها داشته اما روند اخذ 
مجوز و شــرایط سختی که ادارات متولی و 
صادرکننــده مجوز دارند بســیار طولانی و 

خسته کننده است.
کارآفرین همدانی با اشاره به اینکه پیدا 
کردن ضامن و یا ضمانت های ملکی معتبر 
برای اکثر روســتاییان دشوار است، عنوان 
کرد: یکی از شــرایط اخذ مجوز این است 
که حیوان خانگی در منزل شــخص وجود 
نداشــته باشد اما کدام خانه روستایی است 
که مرغ و خروس یا گاو و گوسفند نداشته 

باشد؟
آریان فر خاطرنشان کرد: متأسفانه روند 
اخذ مجوز و کاغذ بازی های اداری بســیار 
طولانی و نفس گیر اســت و متأسفانه این 
مــورد در شهرســتان ها به خصوص همدان 
نمود بیشتری دارد؛ رفت وآمدهای متعدد به 
خاطر عدم وجود جایگزین برای کارشناسی 
که اکثراً در محل کار خودش حضور ندارد 

کار را هفته ها به تعویق می اندازد.

نانوای همدانی بیان کرد: دستورالعمل ها 
اصــولاً برای این وضع می شــوند که کارها 
را راحت تــر کننــد امــا متأســفانه عدم 
انعطاف پذیری با موقعیــت زمانی و مکانی 
برخــی قوانین وضع شــده در برخی موارد، 
برداشت های شخصی و بسیار سخت گیرانه 
کارشناس مربوطه، این دستورالعمل ها را به 
سدی غیرقابل عبور بدل می کند که افراد را 

از ادامه کار منصرف می کند.
وی با تأکید بر اهمیت اشــتغال زایی از 
طریق مشــاغل خانگی، تصریح کرد: بیش 
از 100 میلیــون تومان برای راه اندازی این 
کارگاه هزینه شده اســت که این مبلغ را در 
قالب وام از صندوق کارآفرینی امید دریافت 

کرد ه ام.
این کارآفرین افزود: صندوق کارآفرینی 
امیــد حمایــت خوبــی از طرح هــای نو 
به خصوص طرح هایی که در روستاها باعث 
اشــتغال می شود دارد؛ شــکر خدا در این 
قسمت خیلی کار به درازا کشیده نمی شود 
و تنها در مراحل اخذ ضمانت با مشــکلاتی 
که سیستم بانکی در کل کشور ایجاد کرده 

مواجه می شویم.
تأمیــن  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
روستاییان  اغلب  برای  بانکی  ضمانت های 
امری سخت و دشوار اســت، اظهار کرد: 
قبول کردن سند ملکی روستایی به عنوان 
وثیقه در نظام بانکی بســیار سخت است 
و از طرفــی روســتاییان هــم نمی توانند 
کارمند رســمی با حقوق بــالا را به عنوان 

کنند. معرفی  ضامن 
آریان فر در پایان تصریح کرد: به نظرم 
در بخش تســهیلات بانکی برای مشــاغل 
روســتایی باید دســتورالعمل ها به نحوی 
تنظیم شــود که مشوق روســتاییان برای 
ماندن و حتی بازگشــت به روســتاها برای 

کارآفرینی و اشتغال پایدار باشد.
باتوجه به آنچه گفته  شد ذکر این نکته 
ضروری اســت که اگر تســهیلاتی از سوی 
مسؤولان برای ایجاد اشتغال درنظر گرفته 
می شــود لذا شرایط متقاضیان را نیز لحاظ 
کــرده و با توجــه به اینکه اغلــب دریافت 
کنندگان این تســهیلات از اقشار کم درآمد 
هستند نســبت به تسهیل شــرایط اقدام 

نمایند.
این  در حالی اســت که طی ســال های 
اخیر بر بازگشت روستاییان تأکید می شود 
امــا هنوز شــرایطی کــه بتوانــد آن ها را 
تشــویق به ماندن در روستاها کند را ایجاد 

نشده است.


